Unde & Regibus nostris nocere non debuit, 59 quod ad majorem sui iuris securitatem, & corroborationem Pontificis assensum, & beneplacitum requirerint, argum. l. legata inutiliter, ff. de legat. 1. & de aliis, legat. † abundans quippe cautela non solet esse novicia, l. non solent 94. ff. de reg. juri. l. testament. 17. cum vulgatis, C. de testament. quod esse veluti proverbium inter Juris peritos tradit Div. August. lib. 4. de Civit. Dei, cap. 27.

Et † nemo prohibetur plura jura, & titulos 60 cumulare, tam ad sui confirmationem, cum de eo certus est, quam ad majorem cautelam, quando de eo dubitat, l. 4. ff. ad leg. Falcid. cap. sa- orvarum 12. quest. 2. dict. cap. post electionem, cum aliis, quæ plene nota Felini. in c. in nostra, n. 2. de script. Ludovic. Roman. cons. 350. n. 13. Paul. Castrensi. in l. quidam, §. sed cum veteres, num. 2. C. de necess. serv. hered. inst. Zas. in l. 3. §. ex pluribus, num. 34. ff. de adquir. poss. Loftred. cons. 17. n. 57. Cavallinus millesq. 773. num. 1. Molina dict. lib. 2. c. 2. num. 11. in fine, & num. 14. & cap. 7. num. 70. Menoch. lib. 4. præsumpt. 4. per totam: & Cervantes in lib. 3. Tauri, num. 66. & 72. qui ita & recte responderet ad text. in dict. cap. ventiens. In cuius specie merito adverbit Abb. ibidem, num. 19. solam gratiam impetrationem nocere, etiam si quis ea usus non fuerit, sed dumtaxat petita, non inducit renuntiatio juris communis antea competentis, & impetrans poterit ad illud redire, argum. celebris text. in l. si vero non habuit effectum petitio 8. ff. de bonis libert. l. filium, §. si quis

Apostol. de re judic. lib. 6. Clement. Pastoralis
eodem, Sicilia regnum olim tam in spiritualibus,
quam in temporalibus ad Ecclesia Romana patrimonium pertinebat ex antiqua illa Constantini donatione, & ab ea in feudum concessum fuit diversi Comitibus, ac Regibus, sub variis partitionibus, & vestigialibus, ut refert Raphael Volaterran. lib. 5. comment. cap. Sicilia, pag. 2. & lib. 2. Geograph. cap. 2. Faecellus, Bernard. Corrius, & Joseph. Carnevalius in bistor. Reg. Sicilia per totam: Forcatul. de Gallor. Imperator. & Philosoph. lib. 2. pag. 118. Carolus Signon. de regno Sicilia, lib. 5. 6. & 7. & pluri. alii, quos refert, & sequitur Bortell. de praestant. Reg. Catholic. cap. 46. & cap. 47. ex num. 1313. Marta de juridic. 1. part. cap. 5. num. 8. & cap. 26. ex num. 6. ad 34. Seacc. de appellat. quest. 7. n. 76. & seqq. & quest. 8. num. 110. Thom. Bocius de sign. Eccles. Del. lib. 17. cap. 4. & Marinus Freccia, qui omnium Regum, & investiturarum nomenclaturam, inchoaram a Constantini donatione ordinatè recenset in tract. de subfeudis, rub. de antiqu. stat. Reg. num. 51. & rub. de offic. Mag. Cancell. num. 25. Unde t. mirum non est, quod 70 summi Pontifices in eo regno supra dicto jure aliquando usi fuerint, quod ad has provincias Indianum Occidentalium transferri non potest, nec debet in quibus (ut diximus) nulla ejusmodi feudi reservatio inventur, & id quod ab Ecclesia concessum fuit, ab ea ante non possidebatur, sed Regum nostrorum cura, & expensis detectum, & acquisitum fuit.

U. interim taceamus, & etiam in Regno Sicilia omnia modum exceptionem ab Imperio agi ostendere eundem Iserniam, & alios, quos refert, & sequitur Camil. Borell. d. cap. 47. n. 5. & 13. & novissime Joseph. de Rustici in comment. ad leg. cum avus, de condit. & demonstr. lib. 5. cap. 10. num. 32. Et feudum, t. quod pro eodem Regno, & Neapolitano, Corsico, & aliis à nostris Hispanie Regibus Ecclesia Romana persolvitur, nequamquam efficere, quin ipsi Reges omnino liberi, & Monarchae in eisdem, & aliis suis regni esse, & appellari possint, & omnia Regalia habete, & exercete. Quia Papa subesse nihil de jure huius 73 juri superioritatis imminuit, ut bene concludit Borell, suprad. c. 48. n. 22. & ipse, dum praedicta regna in feudum concedit, omnem Regiae potestatis plenitudinem cum eisdem prerogativis, Regaliis, & superpoteritibus confert, quae erant apud Ecclesiam Romanam, ut post alios docet Cepola de servit. urb. præd. cap. de portu, col. 1. Paris de Puteo in tract. de syndicatu, verb. Sententia, cap. an si dictum capitulum, in fin. Joan. Vincent. de Anna in rep. Const. constitutionem divina memorie, n. 7. Menoch. cons. 92. n. 32. & seq. vol. 1. & plurimi alii, t. quod ad eandem 74 Monachiam Siciliam in temporalibus asserendum, concessione possidetur, proprietas dominum mansisse, atque adeo in illo etiam in temporalibus judicare posse, & declarare quod Rex non alienet, quia interest ejus ius proprietas conservare, & ut affliti subditum a gravaminibus relevetur. Nam ut hanc sententiam veram esse concedamus, parum quidem ex ea supremæ Orbis Novi dominationi præjudicabitur.

69. Etenim, t. ut idem Andreas de Isernia ibidem aperte supponit, & colligitur ex cap. ad

75 pellarī t. posse, quoniam in eo Legati de latere Sedis Apostolice cum plenissima super omnes Praelatos Ecclesiasticos ejusdem regni potestate, ac jurisdictione constituti sunt, ex concessione Urbani II. R. P. Rogerio Normanno, tunc Comiti Sicilia & Calabria, ejusque filii, hereditibus, & successoribus in perpetuum facta, anno Domini 1099. tertio Nonas Julii, cujus verba ibi a literam refert, & extant etiam apud Thom. Facellum rer. Sicil. decad. 2. lib. 7. c. 1. Marianam de rebus Hispan. lib. 10. cap. 5. Gaufridum Monachum de rebus à Normannis in Italia gestis, lib. 4. cap. 29. Joseph. Carneval Siculum lib. 1. de bistor. Sicil. Joan. Lucanus Barberinus in cap. Brevium Sicil. Hieronym. Zurita lib. 3. Annal. Aragon. cap. 68. Francisc. Maurolicum in compend. rer. Sicanticar. lib. 3. fol. 98. Cujus Bullæ virtute, ut iidem Autores recensent, Reges Sicilia ex eo tempore ibi Tribunal tenent, quod Monarchæ appellatur, in quo introducuntur appellationes ab ejus regni Praelatis, & ad suos, Regios Magistratus devolvuntur, ibique uti à Legatis de latere cause deciduntur. Et idem novissime tradit Marius Muta ad cap. 3. Regis Ferdinand. num. 24. fol. 378. tom. 3. sup. cap. Reg. Sicil. inquiens, quod Sicilia Reges, per intermedium personam Comitis Rogerii, fuerunt à Summo Pontifice investiti de spiritu-ibus.